
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 19 september 2005 Nummer PS :PS2005BEM36
Dienst/sector          : Statengriffie Commissie  : BEM
Registratienummer : 2005PSU000079i Portefeuillehouder:

subcommissie voor de jaarrekening

Titel : Keuze accountant voor de controle van de jaarrekeningen 2005, 2006 en 2007

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Bijlage(n): geen

Inleiding

Het contract met de huidige accountant, voor de controle van de jaarrekening, loopt tot en met 2004. Daarom
was het nodig om over te gaan tot aanbesteding van de certificering van de jaarrekening 2005 en verder.
Provinciale Staten is opdrachtgever voor de accountantscontrole van de provinciale jaarrekening. Dit betekent
ook dat de keuze van de accountant een taak is van Provinciale Staten.

Op initiatief van de subcommissie voor de jaarrekening is de controle van de jaarrekening openbaar aanbesteed
op basis van een uitgewerkt programma van eisen. 4 accountantsbureaus hebben daarop een offerte ingediend.
Deze offertes zijn beoordeeld door de subcommissie voor de jaarrekening en drie accountantsbureaus zijn
uitgenodigd voor een gesprek. De conclusies uit de beoordeling en het gesprek zijn voorgelegd aan de
statencommissie BEM.

De commissie BEM stelt u voor om met Deloitte Accountants B.V. een overeenkomst aan te gaan voor de
controle van de provinciale jaarrekeningen 2005, 2006 en 2007.



PS2005BEM36 - 2 -



PS2005BEM36 - 3 -

Besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 10 oktober 2005 tot het laten verrichten van de
accountantscontrole over de jaren 2005, 2006 en 2007 van de jaarrekening van de provincie Utrecht
door Deloitte Accountants B.V.

Op het voorstel van de statencommissie Bestuur en Middelen van 19 september 2005, nummer
2005BEM73;

Overwegende het advies van de subcommissie van de jaarrekening

Gelet op artikel 217, lid 2 van de Provinciewet

Besluiten:

De accountantscontrole van de jaarrekeningen 2005, 2006 en 2007 van de provincie Utrecht te laten
verrichten door Deloitte Accountants B.V.

voorzitter,

griffier,



PS2005BEM36 - 4 -



PS2005BEM36 - 5 -

 Toelichting
Aan Provinciale Staten,

Het contract met de huidige accountant, voor de controle van de jaarrekening loopt tot en met 2004.
Daarom was het nodig om over te gaan tot aanbesteding van de certificering van de jaarrekening 2005
en verder.
Op grond van de per 12 maart 2003  - als gevolg van de inwerkingtreding van de Wet dualisering
provinciebestuur – gewijzigde Provinciewet, is Provinciale Staten opdrachtgever voor de
accountantscontrole van de provinciale jaarrekening, volgens artikel 217, lid 2. Dit betekent ook dat de
keuze van de accountant een taak is van Provinciale Staten.

De statencommissie voor Bestuur en Middelen adviseert u om met Deloitte Accountants B.V. een
overeenkomst aan te gaan voor de controle van de jaarrekeningen 2005, 2006 en 2007.

De accountant bij onze provincie vervult in ieder geval de certificerende functie, de “natuurlijke”
adviesfunctie en de bestuurlijke ondersteuning. De concernjaarrekening 2005 kan, op basis van het
met Deloitte Accountants B.V. overeengekomen programma van eisen, gecontroleerd worden voor €
38.650. Daarnaast kan de accountant ook de adviesfunctie, de administratieve ondersteuning en
overige aanvullende opdrachten vervullen.

Deze keuze wordt voorgesteld na een open aanbesteding en een beoordeling, door de subcommissie
voor de jaarrekening, van een viertal offertes, van Deloitte Accountants B.V., Ernst en Young
Accountants, KPMG Accountants N.V. en PricewaterhouseCoopers Accountants N.V. Deze vier
aanvragen zijn beoordeeld op basis van een aantal eisen en vragen vanuit de provinciale situatie, die
zijn geformuleerd in de opdrachtformulering. Daarnaast is gelet op extra kwaliteit, voor zover en in de
mate als waardevol geacht door de provincie Utrecht, op vakmanschap en kwaliteit van de aangeboden
dienstverlening en op de prijzen voor een basispakket en tarieven voor de overige taken.

De offertes c.a. liggen op de statengriffie voor de staten- en commissieleden ter inzage

voorzitter, Mr. B. Staal

griffier, L.C.A.W. Graafhuis


